
● 様 担当 より

・ 月号
R6年12月発行 特養きたがわ荘
電話番号 ： （0982） 46-3065

12

●井本施設長より 

ご家族の皆様におかれましては、新春をご健勝で、お迎えのこととお慶び申し上げます。 また日頃より、本施設に対しまし
て、ご利用者様、ご家族の皆様から温かいご支援とご協力を賜り、新春を迎えることができたことを、心よりお礼申し上げま
す。
 12月には、家族会の大掃除で施設内外の清掃をしていただき、清々しい気持ちで新年を迎えることができました。2025年の
干支は、乙巳（きのとみ）です。 60年周期の干支の中で42番目に位置し、「努力を重ね、物事を安定させ
ていく」という意味合いを持つ年とされています。 職員一同ご利用者様の介護や看護に精一杯のサービスを
おこない、笑顔で生活していただけるようにしてまいりたいと思っております。 本年が、ご利用者様、ご家
族の皆様にとって、幸多い一年でありますことを心より、ご祈念申し上げます。
 本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

きたがわ荘便り
11

●クリスマス会
12月24日にクリスマス会を行いました。 職
員によるハンドベルでのクリスマスソング演
奏、花柳流の方々の舞踊と続き、職員による
『白鳥の湖』は、ぬいぐるみを着た若い人達
が率先して踊り、大盛況でした！
今年のきたがわ荘からのクリスマスプレゼン
トはデジタル時計でした。
 そして一番の楽しみはお昼の特別メニュー！
もちろんケーキ付きで、皆さんにとても喜ん
でいただきました。

●散髪
12月9日に散髪がありました。
手慣れた手つきで、車椅子の方もベッドの上の方も、
その方の動きに合わせて切って下さっています、補助
に付いている職員も関心するばかりです。さっぱりし
た後は、どの利用者様も笑顔で、若く見えるような気
がします。

●きたがわ荘農園より
今回は、沢山のじゃがいもの収穫

が出来ました。他にもブロッコリーや
カブが育っています。
お部屋から窓越しに
見えますので、成長
を見るのが楽しみと

なっています。

●施設清掃
施設内の清掃には毎日 業者の方が入っ
て下さっていますが、年1回専門の業者
さんよりワックス掛けをしてもらってい
ます。
今年も、全館終わり居室、食堂がピカ
ピカになりました。新しい年を清々しく
迎える事ができます。

●柚子風呂

冬至は の付く物を食べる

と良いと聞きました。

カボチャ（なんきん）大根、
人参、みかん。そして、お
風呂は柚子を入れてゆっ
くり暖まりました。

ん

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。


	スライド 1

